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FPasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Mr . A K TIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 6,214,454]  5,295,018]
1 Baika 4759,387] 3,314,604
2 Arka 1485 067 2580 414
B Investime
1 W& titf pranésia te niisive skanomke frenda gruait
2 Aksionel o vala |
3 Telers Financiars i
1
B Té drejta té arkétueshme 8,272 985 8,112,636
1 Nga akiivitsli | shirdézimit 7,076,550 6,502,262
[ 2 Nz npfsite skonomike bresga grupi ' |
3 Nga nidsitg ekanormivke fu ka inleresa piesdmarrdss
4 Te e i 2,195385] 2210373
T Maplhtal Irdnshkroari paEpdagiar .
P Inventarst
1 Ldndd e parg dhe malerdale i konsumueshme
& Prodhime nd procss dhe givasdmprodukie
3 Frodukle i8 gatslinis
4  Mailra =
3 Afrn.rs- Biglogitke {Gig & giale né il & majmer) i
B AAGJIM I8 mibaluca pér zhine
7 Parapagims pér invenlar
B Shpenzime té shiyra
B~ T& arkétueshme nga té ardhurat & konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATS HKURTRA 15,487.43%| 15,407,653
Aklivet Afatgjala ' '
| = Aktive financiare =]
1 Tk prondis: _t- .rJé- IHEENE Sk :--ur:- firerida Lrad 3
4 Tihaite Kuadlh é:.."-w né njesild shonamive brenda gruod =1
3 Tilwf pronésie 06 njgsie ekonomike ku ka inleresa piesemairese
4 Titw te huadhinies ne nissitd ekanomike ki ks inlemsa piesdmarrese )
5 Tituj 12 Hord 146 mbaiur i aklive dfj'J,d 2 e
B THul 18 berg I huadhenies
— | = Aktivel matariale 166,153 213,158
1 Toks dhe ndériess
2 0 1Zl-:ll.]'l"l'-£! cive makinen === 49,451 61,864
3 T# fera inslabme dhe o S = | 116.662 191,294
4 P‘arapr..gur.f- per aklive malerale dhe nd jraces { f
B_Ativet biologjike =
B Aktive jo materiale:
1 Koncesioane, pn’rFrtn ICERGE, mar Pa Lieylar e t2 ’n—j_-a rh— akiive e negy jash ‘.H_
2 EmniMird :
3 Parapagime pér ASJM =
B Aktive tatimors t8 shtyra
B Hapitali i nénshkruar i papaguar 5
M TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA % 166,153 212,158
ARKTIVE TOTALE 15,653,582 15,620,811




Fasqyra e Pozicionit Financiar (Bilangi)

15,651,602

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017 ]
B Detyrime afatshkurtra: ]
1 Titwit e husenarnes 3
I 2 Defirime .':-uf:l:"J'r?'-'-tn'h'suu."f-w E 18 huiEe
3 Arkslime nd svance pdr poros
4 Td ,I'J':lC_I'-'Jl?S“n'Jri'i'E‘-‘ ,LIF_'!" anlivilelin & shinetdzimis
5 Deftosa 6 paguoshime il
B T& pagueshme r;-'“‘.-:, nigsive skanomie Brenda on ool :|
7 T8 pagusshime ndaj ajgsive SRORGMIEE kU k3 inleresa piesemarrtse
B Té paoueshme ndar punan |I:-\_'~r"|'- ifie sigunimsve shagirorashendol: S0rE 220,705 2471 805
9 Té pagueshme pér e e falimoes 83673 23,881
B T pagueshme pér shpenzime té korstatuara
P TE ardhura té shiyra
P Provizione K
B Totali | Detyrimeve  afatshkurtera 284,378 275,487]
|, = Delyrime afatgjata: 5
1 Titul & hAuamarmss
2 Dolyrime noa) :|.5|'J|' uCiona e 18 kradise
3 Arkélimet ngé avance per por (e
4 Té pagueshme pér aklivielin e shirpRazim L
5 Daffess i pagueshmse
B 14 pagueshme nda; Jl.cu.., ¥ ekonomike brends gromt
7 Té REgueshme ndsf njesn ' BRORGMIES AU B8 NTEress LIEEEMATESE
B Téliera I pagueshme ' . ==
| = Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara :
B T& ardhura té shiyra =
B Proviziono: 0
1 Frowvizione pdv pensiones = i
2 Provigions & lera
B Detyrime tatimore 18 shityra
Tolali i Detyrimeve  alaigjata 284,378 275,487
DETYRIMET TOTALE
B HKapitali dhe Rezervat :
| P+ Kapitali i Nénshkruar 14.120.0000  12.120,000
B Primi i lidhur me kapitalin =
| = Rezerva riviergsimi i s !
P Rererva Lé tera 345,524 827,905
..... 1_Rezerva ligjor T e [ Adh 324 837 90
2 Fezerva slatiiong
3 Bezerva le ere e
B _Fitimi i pashpérndaré = 1120000 1,120,000]
B Fitim / Humbja ¢ Vitil 283,890 =B7,418
Tolali ¢ Kapitalit 15365, 214 15,345,324
TOTALI | GETYRIMEVE DME KAPITALIT

15 620,811




Pasgyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe sh penzimeve)

Formali 1 — Shoenzime! o shingtazimil 18 Kasifikuara Sipas nalyrés

Pershkrimi 1 Elamentove |

2018

2017

T¢ ardhura nga aktiviteli | shirytézimit

10,137 461

10.010.168|

Mdryshimi né inventarin e produkieve & fatehine dhe prodhimit né proces

Puna B kryer nga njésia akonamike dhe o hapitalizuar

Té ardhura t& tiera 1§ Ehfﬁ:tﬁzimitrshi_lja a A0T)

¥ ¥V ¥V

Lénda o pare die matesiale 8 konsurm Leshme

7.183.011

5,857,534

| Léndds e pard ol malens o ko URREE T

T ABI01

5,557 534

2 Td Rera shpenzime

Shpenzime td personaiit

2,187 174

2,351,913

T _Fags ol shoemiing

1,674 188

2015 3687

e B 16 sioun ; T
2 Fhognzime (4 LU v 5|'Ii:-:'.'F.‘r|:I_.'L:'.-"Sl'IE.':'l'.I'I‘..'Furr_-l foaraglnr vermas

212036

336,566

Aoa Shoenzinied i pehsan

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjals maferiale

Shpenzime konsumi dhe amgrizim|

47 005

60,577

Shpenzime t& tiera shfrytézimi

ETEREEN

411,061

v |v|vlv]]

Té ardhura 18 tiera

1BV

218

V& arihara N effiste shanomike ko kol Trilaress IRREEMaTESE (aragilue

VEGMIAS I8 arafirdl  nga njdsde ekonanke brencs e

5 Te am'.!mra nga nvestimet dhe huats o Hera pioseé g alkfivsre a.Feim:fmn
(DERU Yeemas i s e CEENE skangmife bremda grooil)

lrileresa I8 akdluesham dhis (8 arliern 16 ters nigisshme oragiur
veimias e sretfieral nga npdsite elonceike brenms rrupil

157

¥

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhr investimeve financiare 1 mbajturs 2

aklive afatshkurira

Shpenzime financiare

() T 1 S i o
shpenzime inlevesr dhe shpeocme e Negshirme foarsgiue wWarmas

shfenirmal DEr 'y paguar tek nisilé akonomife brenda grp)
2 Skpenzime 12 Yera Ananciars -

Fizsa e fitimithumbjes nga pjesimarrjet

¥

Fitimi/Humbja para tatimil

134 474

329.281|

4

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

a0 5E4

61,863

1 Shpenzimi aklua) § tatimir mo Mimin

2 Fhpeozimi | fafe Wil e shiyn

56,564

B85

3 Fera e lalim Bl I plesemang oen

FltimirtHumbja & witi

267,415

= i
¥

Fitimi/Humbja pér:

HrOnarl g rEEIEE elonceike msms

inigresal jn-doyiraiiese

Pasovra o té Ardhurave Giith8pérfshirése

[Nr]

Parshkrimi | Elsmenleee

2013 T

| FitirmifHum hja e vilit

[

2017 |
2!_5_7",413:

Ti ardhura le ters gilthdpéfshirese pae vilin:

ZE3.890

Oiferancal {+/-) nga perkinimi i mosedhas 18 venommlas @ hus s

Diferencat {1 ¥ rga rivierasimi i akliveve alaigiala matenal:

[Diferancal i+ nga nivierdsini i aklivel fnanciase 1§ mbaifurg pes e

Fiesa o b8 ardhurave guihgpirlshiciss o q piesfmaine

Totali i 18 ardhurave te f2ra githépiishirese pesain

Fr::.?!l i 1& zrdhurave Eii‘.l"fapl‘-’eﬁs.l'urr'j-_;r_' gt yitin

Ti'r

Totali i 1€ ardhursveimumbjevs githeperzhicies pi

Hranargl g njgsiss akoncenike mame

2E3.890!

267,418

interesal po-koniroliirese




Pasgyra e Fluksit te Mieteve Monetare
(metada indirekle)

2013

2017

Fluksi i Mjeteve Manetare nga.'-:!:_nérd-:u Fur méj akli‘."ilEtl:ﬁ ¢ shfrytEzlmit

Fitim 4 Humibia e witif

2348474

229,083

rreguilimes! péc shpenzimo) JamonatEre:

shpenzimat financiane jomonetars

Shrahzine! SEF talimin oty iy omoneiar

-50.584

51,853]

Shpenzirme konsurmi dhe amorlizim

47 005

BO5T7

Zhvlerdsimi | aktivave afalgais malcrale

Filim nga shuliz & aklveve afalgEia malensie

Nilrystima! ne aktivel dhe delyrimet o shifntazime

<160, 350

Renigdratie) né {6 dreffal o arkéives me Lne e Lers
maEme e ne nvenfans '

GHE 734

Rrijedrénia} nd delyrimel ¢ paquashme

20801

34 G75)]

Srifjgdirdinie) né defyrime B punonEs)

29,7582

-125.089

Mjete monetare neto ngal[pérdorur nt} aktivitelin e shfnyttzimit

179,436

=7 50,841

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal|pérdarur né] aklivitetin e iri-.-uatfmil:

Para nelo & pérdore odr Weren ¢ fiaieve

Para nisto & arkdliiara nga shivia o Mialeve

Pagesa parblergsn e akiiveve afalgiata malenzla

Arkditime nga shilia e akliveve afeigiata maferzle

Pagasa per blenen 8 inveshmeve (8 rara

Divigdsnie 14 arkétyar

Mjete monetare neto ngaliperdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | l'.'lj_g.-teve I'u'll::unet_ars nga:‘[nn:_irﬂl}rur né} aktivitetin 2 finann::'lrm't

Argelime Nga emetimi | kapdaiit sksiana

Arctine ags smetinl | aksaneve 18 pérdorura 5ikofalara)

Hug fe anidlugra

Pagesa ¢ kuslove 14 Fansaksionit qf lihen me krooild ohe fuate

Fiblene o aksionave 18 vels

Pagesa & atsionoeve & pérlanirg =i kolaleral

Fagesa e huavn

Pagesd e datyrimeve 18 girsss finarciare

Inleras 1 paguar

Diidendd 18 paguar
2,

*.260,0001

Mjote monetare neto ngal(pérdorur ne} aktivitetin e financimit

Rritjel{rénie) neto né mjele monctare dhe ekuivalente 18 mjeteve maonetare

B0 064

-Fab841 ]

|Mjete monetare dhe skuivalznié 18 mjoteve monstare mi 1 janar

6,285 018

7,045,858

Efekliy fubalicve M korsd e kembicol 1 mjeleve monofan

Mjete monetare dhe ekuivalenté 88 mjsteve monctare mé 31 dhjetor

6,214,454

6,295,015




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapit
{Fasgyra e konsoliduaor)

n MNeto

- 3 = 12 = _ F
= . E = = =
5 & z = z o s 5
= B = E z L fEsE E L2
T FpE = =L = = 1 e — S ek = =
= == = = = m AEEEETA =R s 1= = =
= - = = T R o e - = = =
- S| = = i = gxg3 2% 5 z fE B
= e = r = L g e = = p=] i~ i g =
3 mar | e | g £ 5 [g2E| Ef z £
= C & = = |ES £ =
=l [ e g | 2 [Pes =
Z e = I
= Ninnecinr ml 31 dbjeior 20k 15, 120,00 H2L4z= T AW d T A58 15,0077 G
shimies md
13 ekl i jnmar 2007 HANA55 T2, 01k
perfskirise pir vicin:
{ L= TR
Uplrismirdse plr
et e pronards ¢ njisistd ckimemeke o
17051 SRR =} 17 451

150 240,000 AT, b

R

IR R R

Voursle i ¢ ardhnra g

I 5024k, b0 R, Mk

I 1 20L kD

LI B R

15,545,324

15,545,324

=il

2R3 R0

2838

e il

Pransiiksionet me prenneil o
|
aipnbea ilirckl n il

e e reerven @ delonesiome

260,000

v

260000

TablK

ST E

trimsabksioureye me pronnckn e njisise ehninmibe

I 220 0iMb R45. 324

L1200 00

AH5.E0

13,369,214




SHENIMET SHPJEGUESE

Ne pergatitien e pasqyrave financiare, shogeria *UNIVERSALT ka respekivar e ojitha
perimet dhe rregollat e konlsbiliey, bazaar b lgpin “Per kontabilitetin® dhe mhi Standisrie
Kombetare te Kontabiliterit Giijthasao jane respekivar dhe dispozita ligjore e sistemin fiskal ne [y
Mevendim te anakut te vetem ftime nero prej 267418 |eke shperhdahet si me poshine:
Shperndahet dividenti 2600010 leke dhe per ritien & rezervave ligjoere 7418 lek

Me pashie pe shpjegojme ne menyre analirike 2018 2017
Artive afatshkurtrg 6,214 454 6,295 018
Banka 4,759,387 3,314,604
Arka 1,455.067 2,980,414
Irvantaret {3 0
Te drefta te orketushme 9,272,985 8,112,635
Elignte FOFR.550 902,262
Te Lera 2,135,395 2,210,373
HKlifentet 7,076,530 6,902, 262
Qendra Sociale Balashe 08,640 103248
Agjensija Sherbimeve Publike Elliazan 018 Gox 25,191
Familja SHIMGIERGI] 2,08 552 1,755 757
farsida Fisha 2,240,582 1,525,502
Hormuna Gostime 1, E30. 560 1,363,200
DLEA ELEASAMN 09,4500 1,525, 354
Bazhkia Elbasan & 04d
Te tiera 2,196,395 2210373
Fagese me tzper par Tatim fitimin 37,5495 221,571
Hua pa interesfortaku 1,958 200 1,988 800
Aktive Afatgiote Moteriale me viere 166,153 213,158
neto i

45,4971 f1,864

Impiante dhne makineri
Te tjarz inztalime dhe pajisje 114,462 151,254



Detyrime afatshkurtra
Te papushme ndaj punonjesve dhe
sig.shagarars

Te pagushme per detyrimer talimore

T & pagushme ndaj punonjesve
dhe sig.shogerare

Faga Persanel

Sigurimet shogerore

Furnitore

Te pagushme per detyrimet tatimore
TWSH dhjetor 2017

Shpenzimet

Lende pepare dhe materiale
Shpenzime persansh
Shpenzime amartiziim
Lhpenzims te tiera shiryiezimi

Shpenzime te tjiera le shirytezimit
prime te sigurimit
sherbime 1e ndryshme

tatime ne ouriminerz)

taksa vendore

komisione bankare

blerje te pastokushme, furmitura
sherbime udhatimi dhs disia
gjoba

284,378
FA0,H05

o
(T
o))
il

A

220,705

184,230
36,475

63,673
63,573

7 1E3,011
1,874,188
47,005
IR% 584

385,984
39,562
10,000

5504
55,613
28,634

82,100

121,820

2,755

27587
241,608

33,881

241,608

207,258
34,348

=1

9,681,105
5,857,534
2,351,933
50,577
411,061

411,061
y

10000
5,500
76,524
25,437
203,100



Te Ardhurot nga veprimtoria kryesore

Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit
Te ardhura nga shilja e AQT

Te Ardhura te tjora
Interota Positive

Fitimi para tatimit
shpenzirme te panjohura

Rezultati Tatimos

shpencimi aktual | tatimit mbi Titirmin

Fitimi neto | vitit fAnanciar

HARTUESI | PASOYRAVE FINANCLARE

10,137,461 10,070,168

10,137,461 10,010,168

] 0

187 218

LB 2
334,474 3282481

2,755 83,139
337,229 412,420
50,584 61,863

283,890 267,418

Per Drejtimin e Njesise Fronomike

MESARET ZHULEKU




